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В 2019 году в соответствии с муниципальной программой «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы» были достигнуты следующие результаты.

I. Муниципальная программа 

«Развитие сельскохозяйственного производства на 2017-2019 годы»

1.1. Плановое мероприятие «Развитие животноводства»

	Наименование показателя
	Значение за 2019 год (тонн)
	% к 2018 году

	Валовое производство молока в сельхозпредприятиях
	78 381,6
	94

	Производство мяса (в сельхозпредприятиях мясного направления продуктивности)
	144
	77


Валовое производство молока в 2019 году составило 78381,6 тонн. Плановый показатель валового производства молока в сельхозпредприятиях района по итогам третьего года реализации муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Приозерский муниципальный район на 2017-2019 годы» составляет 80 827 тонн, выполнение – 97%.

Производство мяса в сельхозпредприятиях мясного направления продуктивности в 2019 году составило 144 тонны. Плановый показатель по итогам третьего года составляет 186,5 тонн, выполнение – 77%.
На реализацию данного мероприятия в бюджете муниципального образования на 2019 год было запланировано -13315,5 тысяч рублей, кассовое исполнение бюджета – 13315,38 тысяч рублей (100%).

1.2.  Плановое мероприятие «Поддержка малых форм хозяйствования»

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение за 2019 год

	Условное субсидируемое поголовье сельскохозяйственных животных и птиц в малых формах хозяйствования
	Ус.

головы
	1380


Плановый показатель «условное субсидируемое поголовье сельскохозяйственных животных и птиц в малых формах хозяйствования Приозерского района» – 1320 усл. голов, на конец 2019 года условное субсидируемое поголовье в хозяйствах населения составило 1380 усл. голов, выполнение - 104,5%.
На реализацию данного мероприятия в бюджете муниципального образования на 2019 год было запланировано -1166,667 тысячи рублей, кассовое исполнение бюджета – 1166,667 тысяч рублей (100%).

1.3.  Плановое мероприятие «Обеспечение реализации муниципальной программы».

В рамках реализации данного мероприятия и с целью пропаганды передового опыта и формирования благоприятного имиджа агропромышленного комплекса проведены следующие мероприятия:

	Наименование мероприятия
	Значение за 2019 год

	Сельскохозяйственные ярмарки
	2

	Конкурсы профессионального мастерства
	1

	Представлена экспозиция «Достижения АПК Приозерского района» на международной выставке «Агрорусь»
	1

	Представление и участие на международной выставке «Золотая осень» в г. Москва
	1

	Торжественное мероприятие, посвященное празднику «День работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности»
	1

	Конкурс «Лучшее КФХ Приозерского муниципального района»
	1


Плановый показатель количество проведенных на территории района конкурсов, выставок и других мероприятий, направленных на пропаганду передового опыта и формирование благоприятного имиджа АПК – 7 единиц, выполнение составляет – 100%. 

На реализацию данного мероприятия в бюджете муниципального образования Приозерский муниципальный район на 2019 год было запланировано – 1381,5 тысячи рублей, выполнение – 1381,05691 тысячи рублей (99,97%).

1.4. Плановое мероприятие «Координация работы участников мероприятий  по борьбе с борщевиком Сосновского».

В рамках реализации данного мероприятия реализуется следущее мероприятие: координация работы участников мероприятий  по борьбе с борщевиком Сосновского.
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение за 2019 год

	Обеспечение ежегодного числа участников мероприятий  по борьбе с борщевиком Сосновского
	единиц
	7


          Плановый показатель - обеспечение ежегодного числа участников мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского - 7 единиц, выполнение составляет – 100%.

Достижение целевых показателей муниципальной программы 

«Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Приозерский муниципальный район на 2017-2019 годы» за 2019 год.

	№ строки 

целевого показателя
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	
	
	
	планируемое

на текущий год
	фактическое за отчетный период
	процент выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Производство продукции в сельхозпредприятиях:

-молоко

-мясо (в сельхозпредприятиях мясного направления продуктивности)
	тонн

тонн
	80 827
186,5
	78 381,6
144
	97
77

	2
	Условное субсидируемое поголовье сельскохозяйственных животных и птицы в малых формах хозяйствования Приозерского района


	условных

голов
	1320
	1380
	104,5

	3
	Количество проведенных                   на территории района конкурсов, выставок и других мероприятий, направленных              на пропаганду передового опыта и формирование благоприятного имиджа АПК
	единиц
	7
	7
	100

	4
	Обеспечение ежегодного числа участников мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского
	единиц
	7
	7
	100


Выполнение плана мероприятий

Муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Приозерский муниципальный район 

на 2017-2019 годы» за 2019года. (ежеквартально с нарастающим итогом)

	№ строки

мероприятия
	Наименование плановых мероприятий
	Финансирование мероприятий - всего и с выделением источников финансирования (тыс. рублей)
	Фактическое исполнение плановых мероприятий в отчетном периоде, примечания

	
	
	планируемое 

на текущий год
	фактическое 

за отчетный период
	

	1
	2
	3
	4
	5

	Основное мероприятие 1
	Развитие животноводства
	Местный бюджет-13315,5
	13315,38
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Мероприятие 1.1
	Субсидия на содержание племенного поголовья КРС, за исключением маточного
	Местный бюджет-13315,5
	13315,38
	Субсидируемое племенное поголовье КРС, за исключением маточного – 10322 головы

АО «ПЗ «Раздолье»

АО «ПЗ «Петровский»

АО «ПЗ «Расцвет»

АО «ПЗ Гражданский»

АО ПЗ «Красноозерное»

АО «ПЗ «Первомайский»

АО «ПЗ «Мельниково»

АО «Судаково»



	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 2
	Поддержка малых форм хозяйствования 
	Местный бюджет-1166,667

Областной бюджет- 3500,0
	1166,667

3500,0
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Мероприятие 2.1
	Субсидия на возмещение части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы (К(Ф)Х  и ЛПХ)


	Местный бюджет-1166,667

Областной бюджет- 3500,0
	1166,667
3500,0
	Произведено 127 выплат 65 получателям на возмещение части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы К(Ф)Х и ЛПХ  

	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 3
	Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса

муниципального образования Приозерский муниципальный район на 2017-2019 годы»
	Местный бюджет-1381,5


	1381,05691
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Мероприятие 3.1
	Субсидия на возмещение части затрат при проведении мероприятий районного значения в области сельского хозяйства
	Местный бюджет-1381,5


	 1381,05691

 
	Проведено:

- 2 сельскохозяйственные ярмарки;

- конкурс техников-биологов; 

- Представлена экспозиция «Достижения АПК Приозерского района» на международной выставке-ярмарке «Агрорусь - 2019»;

-Районный конкурс «Лучшее фермерское хозяйство Приозерского муниципального района» 2019;

-Районный праздник «День работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности».



	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 4
	Координация работы участников мероприятий  по борьбе с борщевиком Сосновского
	
	
	
	
	
	
	
	

	Мероприятие 4.1.
	Координация работы участников мероприятий  по борьбе с борщевиком Сосновского
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по программе «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Приозерский муниципальный район на 2017-2019 годы»


	Местный бюджет – 15 863,667

Областной бюджет – 3 500,0

Итого: 19 363,667
	Местный бюджет – 15 863,10391

Областной бюджет – 3 500,0
Итого: 19 363,10391


	99,99  %


	
	
	
	
	


Итого по программе: «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы» за третий год реализации:

                                                                                     тыс. руб.

	
	План
	Факт
	% выполнения

	2017год
	13 268,0
	13 174,082
	99,3

	2018год
	15 615,7
	15 615,4
	99,99

	2019год
	19 363,667
	19363,10391
	99,99

	ИТОГО
	48 247,367
	48 152,58591
	99,8


	Наименование целевого

показателя
	Ед. изм.
	Базовые значения

Целевого показателя

(2016год)
	Итоги третьего года
Реализации программы

(2019)
	% выполнения

	Производство продукции в сельхозпредприятиях:

-молоко

-мясо (в сельхозпредприятиях мясного направления продуктивности)
	тонн

тонн
	79242

182
	78 381,6
144
	99
79

	Условное субсидируемое поголовье сельскохозяйственных животных и птицы в малых формах хозяйствования Приозерского района
	условных

голов
	1200
	1380
	115

	Количество проведенных  на территории района конкурсов, выставок и других мероприятий, направленных              на пропаганду передового опыта и формирование благоприятного имиджа АПК
	единиц
	7
	7
	100

	Обеспечение ежегодного числа участников мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского
	единиц
	7
	7
	100


В муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы» вносились изменения:

- в ресурсное обеспечение программы, в связи с оптимизацией расходов бюджета на 2017 год. (Постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 23 июня 2017 года №2000);

- в ресурсное обеспечение программы, в связи с оптимизацией расходов бюджета на 2017 год. (Постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 26 октября 2017 года №3419);
- в ресурсное обеспечение программы, в связи с оптимизацией расходов бюджета на 2017 год. (Постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 26 октября 2017 года №3421);
- в ресурсное обеспечение программы, в связи с оптимизацией расходов бюджета на 2017 год. (Постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 12 декабря  2017 года №3879);
- в ресурсное обеспечение программы, в связи с оптимизацией расходов бюджета на 2018 год. (Постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 26 октября 2018 года №3581);
- в ресурсное обеспечение программы, в связи с оптимизацией расходов бюджета на 2018 год. (Постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 17 января 2019 года №47);
- в ресурсное обеспечение программы, в связи с оптимизацией расходов бюджета на 2019 год. (Постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 24 апреля 2019 года №1146);
- в ресурсное обеспечение программы, в связи с оптимизацией расходов бюджета на 2019 год. (Постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 12 декабря 2019 года №3785);
Расходные обязательства по Программе соответствуют бюджету Приозерского муниципального района. Уровень финансирования Программы (St) по итогам отчетного года составил 99,99%.
Интегральная оценка результативности Программы (Ht) по итогам отчетного года составила 95,7%.

Ht=(97+77,2+104,5+100+100)/5=95,7%

Эффективность реализации Программы (Эt) в отчетном году составила 98,6%.

Эt=(95,7/100)*100=95,7%

Эффективность реализации Программы соответствует запланированным результатам при запланированном объеме финансирования.
Исполнитель: 
            Начальник отдела по аграрной политике                                                                                                                                               Шкрибей Н.В.

